АДМИНИСТРАЦИЯ ТУГАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Саянского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2018
п.Тугач
№ 17

О внесении изменений и дополнений в постановление от 07.07.2014 № 21
(в редакции постановления от 03.05.2018 № 13) «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Тугачинского сельсовета»
В соответствии с пунктом 2 статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", пунктом 5 статьи 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Тугачинского сельсовета Саянского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление от 07.07.2014 № 21 (в редакции постановления от 03.08.2015 № 22) «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Тугачинского сельсовета»:
1.1. пункт 3.1. Раздела 3 приложения к постановлению читать в новой редакции: «3.1. Для замещения главных должностей муниципальной службы – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки»;
1.2. пункт 3.2. Раздела  3 приложения к постановлению читать в новой редакции: «3.2. Для замещения ведущих должностей муниципальной службы – требования к стажу муниципальной службы и стажу работы по специальности не предъявляются»;

1.3. пункт 3.4 Раздела 3 приложения постановления читать в новой редакции: «3.4. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома, для лиц, имеющих ученое звание профессора, доцента, ученую степень доктора и кандидата наук, при замещении главных должностей муниципальной службы требования к стажу не предъявляются».
2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликования в периодическом печатном издание Тугачинского сельсовета Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и подлежат размещению на официальном веб_сайте администрации Саянского района.

Глава администрации
Тугачинского сельсовета
П.Н.Кузьмич